

## Protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych z dnia 15.07.2020 r.

Lista obecności członków Komisji oraz pracowników UG Zbójno stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Dnia 15.07.2020 r. o godz. 11:00 odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych. Komisja w składzie: przewodniczący – Pan Andrzej Karwaszewski, członek – Pan Gabriel Głowiński, członek – Pan Grzegorz Stacherski zebrała się przy drodze gminnej nr geod. 24 w miejscowości Klonowo. W pracach komisji udział wzięli również Radni miejscowości Klonowo – Pan Jerzy Worek. Celem spotkania było podjęcie stanowiska Rady Gminy odnośnie sprzedaży części drogi gminnej, oznaczonej w ew. gr. i bud. jako dz. nr geod. 24 o powierzchni 1400m<sup>2</sup>, znajdującej się w miejscowości Klonowo, gmina Zbójno. Nieruchomość ta jest własnością Gminy Zbójno, dla której Sąd Rejonowy w Golubiu-Dobrzyniu prowadzi urzędową księgę wieczystą KW TO1G/00022611/4. W spotkaniu uczestniczył Pan Maćkiewicz – pełnomocnik właścicieli działek przyległych do drogi o nr geod. 22/3, 22/6 i 25/6, Adamski – właściciel części działek przyległych, pracownicy Urzędu Gminy Zbójno w składzie: Wójt Gminy Zbójno – Katarzyna Kukielska, Pan Tomasz Smoliński oraz Pani Emilia Błędowska-Krajnik oraz mieszkańcy wsi Klonowo, m.in. Pan Tomaszewski, Pan Chyliński, Pan Górny, Pan Wytrykowski, Pani Wytrykowska, Pani Wytrykowska, Pani Malinowska. Celem spotkania było podjęcie stanowiska przez Radę Gminy, co do sprzedaży części ww. drogi, która została zakwalifikowana jako droga gminna. Droga ta została wcześniej zaorana przez pana Adamskiego. Dnia 27.11.2019 r. Wójt Gminy Zbójno wezwał pismem, znak: WOŚ.6871.10.2019 Pana Adamskiego do przywrócenia drogi do stanu poprzedniego do dnia 17.01.2020 r. Droga ta nie została przywrócona do pierwotnego stanu. W odpowiedzi na wezwanie Wójta Gminy Zbójno z dnia 27.11.2019 r. właściciele działek przyległych, tj. Pan Adamski oraz Pani Adamska-Panow złożyli do tut. organu wnioski o nabycie ww. gruntu. Pan Maćkiewicz powołując się na przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami stwierdził, że przysługuje właścicielom działek przyległych prawo pierwokupu działki nr 24, oznaczonej jako „dr”, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległych. Ponadto stwierdził, że droga ta stała się bezużyteczna i stanowi przeszkodę dla prowadzenia racjonalnej działalności rolniczej na przyległych do drogi gruntach. Przewodniczący Komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych – Pan Andrzej Karwaszewski oświadczył wszystkim, że nie wyraża zgody na sprzedaż tejże drogi, gdyż ma ona służyć mieszkańcom do przemieszczania się, a z racji tego, że została ona zaorana przez właściciela działki przyległej, ma ona zostać przywrócona do stanu poprzedniego. Radni Pan Gabriel Głowiński, Pan Grzegorz Stacherski oraz pan Jerzy Worek również poparli stanowisko przewodniczącego i ustalili, że droga ta ma pozostać. Radni jednostronnie wnieśli ustny sprzeciw co do sprzedaży drogi.

Zebrani mieszkańcy wsi Klonowo również poinformowali Panią Wójt oraz zainteresowanego wykupem, że jednostronnie nie wyrażają zgody na sprzedaż. Droga ta jest im niezbędna do przemieszczania się, w szczególności dla dzieci uczęszczających do szkoły.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokół sporządziła

*Emilia Błędowska-Krajnik*

Gmina Zbójno  
87-645 Zbójno 178 A  
tel./fax 54 280 19 21 (84)  
NIP 5030040165 REGON 910867341  
e-mail: biu@zbójno.pl